

Số: 04 /BC-SNN

Hà Tĩnh, ngày 05 tháng 01 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 12 năm 2020 Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm tháng 01 năm 2021.

A. Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 12/2020

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị:

1. Lĩnh vực Nông nghiệp:

- Tập trung chỉ đạo các đơn vị địa phương tiếp tục sản xuất vụ đông, chuẩn bị các điều kiện để tiến hành sản xuất vụ Xuân 2021

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành Công điện số 33/CD-UBND ngày 24/12/2020 Về việc chỉ đạo tăng cường công tác phòng, chống đói, rét, dịch bệnh cho vật nuôi; đồng thời ban hành văn bản chỉ đạo các địa phương thực hiện.

* Tiến độ sản xuất vụ Đông năm 2020: toàn tỉnh đã gieo trồng được 10.227,3 ha/10.831 ha KH đạt 94,4% KH. Cụ thể:

- Ngô lấy hạt: 3.310 ha/3036 ha KH đạt 109% KH;

- Ngô sinh khối: 2.090 ha/2026 ha KH đạt 102,2%;

- Rau các loại: 3.991 ha/4.328 ha KH, đạt 92,2% KH;

- Khoai: 836/1422 ha KH, đạt 58,8% KH

* Tiến độ sản xuất vụ Xuân 2021:

Đến ngày 31/12/2020, đã bắc được 55,8ha mạ, tương đương với gần 600ha diện tích cấy

* **Tình hình dịch bệnh gia súc, gia cầm**

a. Tình hình dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm:

- Dịch tả lợn Châu Phi: Trong tháng dịch xảy ra làm 85 con lợn bị ốm chết, buộc tiêu hủy, trọng lượng 5.130 kg.

- Bệnh Viêm da nổi cục trên trâu bò: Từ ngày 15/12/2020 dịch được phát hiện tại huyện Lộc Hà, Thạch Hà, Hương Khê làm cho 38 con trâu bò mắc bệnh

1.2. Kết quả tiêm phòng đợt 2/2020

- Đàn Trâu bò: vắc xin LMLM tiêm được 263.094 con, đạt 84,3% KH; vắc xin THT tiêm được 252,349 con đạt 82,3% KH

- Đàn lợn: vắc xin THT lợn tiêm được 321.335 con, đạt 84,2% KH; vắc xin DTL lợn tiêm được 320.769 con, đạt 86% KH.

- Đàn gia cầm tiêm được 1.973.823 con, đạt 39% KH (Gà: 1.264.166 con, đạt 32%; Vịt: 709.657 con, đạt 60%; ngan: 2.785 con).

- Đại chó tiêm được 120.847 con, đạt 76% KH.

2. Lĩnh vực Lâm nghiệp, Kiểm lâm:

- Chỉ đạo các địa phương, đơn vị thực hiện tập trung thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu sản xuất lâm nghiệp năm 2020; đến nay: Trồng rừng đạt 8.350ha (đạt 108% KH), bằng 101% so với năm 2019 (trong đó diện tích trồng rừng nguyên liệu 8.100ha, đạt 107% KH); chăm sóc rừng đạt 18.500ha, khoán bảo vệ rừng đạt 189.020 ha, khoanh nuôi XTTS rừng 500ha, trồng cây phân tán 4 triệu cây, đạt 100% KH. Sản lượng gỗ rừng trồng khai thác đạt trên 438.000 m³ (đạt 96,5% KH), tăng 16% so với năm 2019.

- Tập trung cao công tác quản lý, bảo vệ rừng tại gốc, các vụ vi phạm rừng được phát hiện sớm, ngăn chặn kịp thời, tình hình an ninh rừng cơ bản ổn định. Trong tháng: đã phát hiện, bắt giữ và xử lý 3 vụ vi phạm; tịch thu tang vật 6,32m³ gỗ các loại, tổng thu nộp ngân sách Nhà nước 38,27 triệu đồng.

Lũy kế: đầu năm đến đến nay, phát hiện và xử lý 192 vụ vi phạm⁽²⁾ (giảm 62 vụ so với cùng kỳ), trong đó: Khởi tố hình sự: 5 vụ (05 vụ về tội hủy hoại rừng; đã xử lý 02 vụ, phạt tù giam 12 tháng/01 đối tượng, phạt tù cho hưởng án treo 20 tháng/01 đối tượng); tịch thu: 165,3 m³ gỗ; 4.599,7 kg lâm sản khác; 164,4 kg động vật rừng; 24 phương tiện; Nộp ngân sách Nhà nước: 1.123.227.000đồng.

- Tiếp tục tham mưu chỉ đạo các địa phương, đơn vị tăng cường công tác quản lý, bảo vệ động vật hoang dã, chim tự nhiên di cư theo Chỉ thị số 29/CT-TTGg của Thủ tướng Chính phủ.

- Tham mưu trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua kỳ họp 18 để quyết định chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang thực hiện dự án nâng cấp tuyến đường ven biển Xuân Hội – Thạch Khê – Vũng Áng đoạn qua Kỳ Ninh, thị xã Kỳ Anh.

- Thực hiện kế hoạch phân bổ cây giống hỗ trợ trồng cây xanh, cây bóng mát, cảnh quan môi trường, cây phân tán cho các địa phương, đơn vị năm 2020.

- Phối hợp các Sở, ngành địa phương tham gia thẩm định các dự án có liên quan đến rừng và đất lâm nghiệp.

3. Lĩnh vực Thủy sản:

- Hướng dẫn các địa phương các biện pháp phòng chống và khắc phục hậu quả do mưa lũ gây ra. Tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn người dân thực hiện các biện pháp phòng rét trong nuôi trồng thủy sản

- Triển khai thực hiện Luật Thủy sản và khắc phục các khuyến nghị của EC đối với khai thác thủy sản bất hợp pháp của Việt Nam trong đó tập trung vào các nhiệm vụ như: Tuần tra kiểm soát, đôn đốc lắp đặt thiết bị giám sát tàu cá, đánh dấu tàu cá, cấp chứng nhận vệ sinh ATTP.... Trong tháng 12 đã cấp: 05 giấy đăng ký tàu cá; cấp 03 giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật tàu cá; đã cấp mới, đổi, gia hạn được 62 giấy phép KTTS. Đến nay, đã lắp đặt được 88/140 thiết bị giám sát hành trình và cấp được 81 giấy chứng nhận ATVSTP trên tổng số 140 tàu cá có chiều dài từ 15m trở lên; cấp 02 giấy chứng nhận ATVSTP cho cảng cá chỉ định.

- Triển khai chính sách thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản (đã thả 8.600kg giống thủy sản các loại), đào tạo thuyền trưởng, máy trưởng (cho 350 ngư dân).

- Tổ chức Hội thảo Bàn giải pháp phát triển bền vững nghề nuôi tôm năm 2020.

- Tham mưu công tác bồi thường, hỗ trợ thiệt hại do sự cố môi trường biển;

triển khai Kế hoạch số 218/KH-UBND về hỗ trợ hải sản tầm ướp.

b. Dịch bệnh trên tôm: Bệnh đốm trắng: Trong tháng phát sinh với diện tích 0.25ha tại xã Đình Bàn, huyện Thạch Hà. Đến nay, dịch bệnh đã qua 15 ngày.

4. Lĩnh vực Thủy lợi.

- Tập trung tham mưu công tác khắc phục hậu quả sau thiên tai theo chỉ đạo của Chính phủ, Bộ và UBND tỉnh.

- Hoàn thành Kế hoạch duy tu bảo dưỡng đê La Giang năm 2020; Dự án xử lý sạt lở đê La Giang.

- Đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện Kế hoạch kiên cố hóa kênh mương nội đồng năm 2020.

5. Lĩnh vực Phát triển nông thôn:

- Báo cáo xây dựng Đề án phát triển kinh tế tập thể tỉnh giai đoạn 2021-2025

- Phối hợp, tham gia đoàn công tác hỗ trợ, đôn đốc giải thể các HTX cần giải thể. Kiểm tra, báo cáo tình hình thực hiện thí điểm mô hình đưa cán bộ trẻ tốt nghiệp đại học, cao đẳng về làm việc có thời hạn tại HTX nông nghiệp năm 2020.

- Rà soát, sửa đổi, bổ sung Quyết định số 868/QĐ-UBND hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 123/2018/NQ-HĐND.

- Đôn đốc th nghiệm thực hiện nghiệm thu chính sách nông nghiệp, nông thôn năm 2020;

- Báo cáo kết quả thực hiện các tiểu dự án, dự án hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế năm 2020; Báo cáo kết quả hỗ trợ phát triển ngành nghề nông thôn giai đoạn 2016-2020 và đề xuất kế hoạch 2021-2025 thuộc nguồn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới;

- Tổ chức lễ công bố quyết định và trao bằng công nhận cho các làng nghề, nghề truyền thống năm 2020; Hoàn thiện Đề án phát triển ngành nghề nông thôn Hà Tĩnh giai đoạn 2021-2025, định hướng những năm tiếp theo.

- Tổ chức đánh giá, thẩm định mức độ xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, NTM kiểu mẫu đợt 2 năm 2020. Phối hợp với Công Đoàn ngành triển khai hỗ trợ nông thôn mới xã Sơn Hồng, huyện Hương Sơn. Xây dựng kế hoạch thực hiện các nội dung, tiêu chí ngành phụ trách để tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

- Phối hợp đánh giá, phân hạng các sản phẩm tham gia Chương trình OCOP đợt 2 năm 2020;

6. Lĩnh vực Quản lý chất lượng Nông lâm thủy sản.

- Ban hành Văn bản chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương, đơn vị cung ứng giống, VTNN trên địa bàn toàn tỉnh, kiểm soát chặt chẽ nguồn gốc, chất lượng các loại hàng hóa vật tư nông nghiệp phục vụ sản xuất vụ Xuân năm 2021.

- Tiếp tục thực hiện kiểm tra chất lượng hàng hóa vật tư nông nghiệp vụ Xuân 2021 trên địa bàn, phối hợp các địa phương tiến hành kiểm tra tại các công ty, đại lý cung ứng giống cây trồng có quy mô lớn, tập trung, đại lý kinh doanh thức ăn chăn nuôi để kiểm soát chất lượng; bước đầu đã lấy 19 mẫu giống lúa, 06 mẫu giống rau, 02 mẫu giống ngô và 10 mẫu thức ăn chăn nuôi để kiểm nghiệm chất lượng theo quy định; Đến ngày 28/12/2020, toàn bộ số lượng lúa giống đưa về cung ứng trong tỉnh (596 tấn giống các loại) hiện đã được theo dõi, kiểm soát chặt chẽ. Dự kiến trong thời gian tới các đơn vị sẽ đưa về cung ứng khoảng 865

tấn giống lúa trên địa bàn. Ngoài ra, Chính phủ cấp hỗ trợ 500 tấn giống lúa, 100 tấn giống ngô, 1 tấn giống rau các loại để hỗ trợ phục vụ sản xuất vụ Xuân 2021.

- Nghiệm thu hoàn thiện các mô hình xây dựng chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn, tổng hiện nay có 22 chuỗi cung ứng thực phẩm nông lâm thủy sản an toàn có xác nhận.

7. Lĩnh vực Kế hoạch tài chính.

- Tham mưu chuẩn bị các nội dung trả lời chất vấn, kiến nghị cử tri tại Kỳ họp thứ 18 HĐND tỉnh;

- Tham mưu chuẩn bị nội dung phục vụ cuộc họp UBND tỉnh tháng 12 và xây dựng khung chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội các lĩnh vực thuộc ngành năm 2021;

- Đề xuất nội dung tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị định số 146/2020/NĐ-CP của Chính phủ; Tham mưu xây dựng Kế hoạch triển khai Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng lần thứ XIX;

- Tham mưu chuẩn bị Tham luận phục vụ Hội nghị tổng kết thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2020;

- Báo cáo tình hình thực hiện các dự án còn thiếu nguồn thanh toán;

- Rà soát, báo cáo việc sử dụng tài sản công vào mục đích liên doanh, liên kết. Xử lý tài sản của các đơn vị sau khi điều chuyển trụ sở;

- Tổng hợp, rà soát báo cáo tình hình giải ngân các nguồn vốn năm 2020.

8. Lĩnh vực Quản lý xây dựng công trình.

- Thẩm định các công trình: Kè chống sạt lở hai bờ khe Bình Lạng, thị xã Hồng Lĩnh; Sửa chữa, nâng cấp hệ thống thủy lợi Bà Nái, huyện Can Lộc; Hệ thống tiêu thoát nước thị trấn Tiên Điền; sửa chữa, nâng cấp hồ chứa nước Đồng Trày, xã Xuân Viên, huyện Nghi Xuân.

- Kiểm tra công tác nghiệm thu trước khi đưa vào sử dụng công trình Kè chống sạt lở bờ Tả Sông Trí; Công trình củng cố, nâng cấp tuyến đê biển, đê cửa sông kết hợp giao thông dọc bờ biển Lộc Hà; Công trình sửa chữa, nâng cấp hệ thống trạm bơm, cống Ba ra Hói Rái xã Cẩm Thịnh, huyện Cẩm Xuyên.

9. Lĩnh vực Tổ chức cán bộ:

- Tham mưu thực hiện công tác tổng kết kiểm tra cải cách hành chính; tổng kết các phong trào thi đua hướng tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII; tham mưu, thực hiện quy trình kiểm tra, sát hạch công chức, viên chức sai phạm trong công tác tuyển dụng và báo cáo UBND tỉnh; tham mưu tổng kết, đánh giá xếp loại các phòng, đơn vị trực thuộc, công tác thi đua – khen thưởng cuối năm, đề xuất khen thưởng năm 2020; xác nhận biên chế quỹ tiền lương năm 2021; tổng hợp báo cáo Bộ Nội vụ về công tác thanh tra theo quy định; Thực hiện chế độ chính sách cho cán bộ, công chức, viên chức các đơn vị trực thuộc Sở.

10. Lĩnh vực Thanh tra:

- Triển khai thanh tra tại Ban Quản lý khu bảo tồn thiên nhiên Kẽ Gõ.

- Tham mưu giải quyết đơn của bà Đặng Thị Mai Hoa, địa chỉ: thôn Chi Lê - xã Sơn Lộc – huyện Can Lộc theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo tiếp công dân tháng 12 của UBND tỉnh.

- Báo cáo công tác Thanh tra, tiếp dân, giải quyết đơn thư năm 2020;

- Tham mưu phê duyệt Kế hoạch thanh tra kiểm tra chuyên ngành năm 2021

- Tổng hợp báo cáo năm công tác theo dõi, thi hành pháp luật; công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật;

- Tổng hợp báo cáo sơ kết 3 năm thực hiện Đề án đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác thi hành pháp luật giai đoạn từ 2018-2022; Báo cáo công tác nội chính, cải cách tư pháp năm 2020.

11. Lĩnh vực Văn phòng:

- Tham mưu chỉ đạo các đơn vị hoàn thành chuyển trụ sở làm việc về tòa nhà Trụ Sở ngành. Tham mưu xây dựng dự thảo quy chế quản lý tòa nhà; xây dựng phương án trồng cây xanh trong khuôn viên trụ Sở ngành.

- Tham mưu sửa chữa tòa nhà; mua sắm trang thiết bị trường lớn.

- Chuẩn bị nội dung làm việc với đoàn kiểm tra cải cách hành chính

- Tiếp tục tham mưu chỉ đạo thực hiện nghiêm túc quy chế làm việc và tăng cường trách nhiệm người đứng đầu trong các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở. Theo dõi, đôn đốc thực hiện nhiệm vụ trong toàn ngành.

II. Công tác điều hành chỉ đạo năm 2020

Năm 2020 Sở nhận được gần 17.000 văn bản đến (tăng 4000 văn bản so với năm 2019); trong đó có hơn 1500 giấy mời (tăng hơn 200 giấy mời so với năm 2019)

- Ban hành 4450 văn bản đi (tăng 450 văn bản so với năm 2019), trong đó có hơn 160 giấy mời (giảm 40 giấy mời so với năm 2019).

- Tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành 8 Nghị quyết; Tham mưu UBND tỉnh ban hành 16 công điện, 2 chỉ thị liên quan đến công tác chỉ đạo điều hành các lĩnh vực thuộc ngành.

- Toàn ngành thực hiện hơn 500 đầu việc, đến nay cơ bản các đầu việc đã hoàn thành có chất lượng đúng tiến độ. Trong đó hoàn thành 4 đầu việc theo Khung chương trình của UBND tỉnh.

- Có tổng số 22 đầu việc quá hạn, trong đó có 10 đầu việc có văn bản xin gia hạn, cụ thể:

III. Công tác Đảng.

- Tham mưu hướng dẫn chỉ đạo công tác kiểm điểm tự phê bình và phê bình năm 2020 tại các Chi bộ trực thuộc; tổ chức Hội nghị kiểm điểm tự phê bình và phê bình của tập thể Lãnh đạo Sở, Ban Chấp hành Đảng ủy; hướng dẫn công tác đánh giá xếp loại các chi bộ, đảng viên năm 2020; xây dựng báo cáo tổng kết công tác xây dựng đảng năm 2020, triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2021.

- Tiếp tục Tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng trong toàn Đảng bộ; chú trọng công tác cán bộ, đảng viên, việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh,

- Tổ chức các phong trào thi đua Chào mừng Đại hội lần thứ XIII của Đảng;

B. Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ tháng 01/2021.

1. Lĩnh vực Nông nghiệp.

- Tập trung chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương, đơn vị triển khai sản xuất vụ Xuân 2021, tăng cường thực hiện các biện pháp phòng chống rét cho mạ và lúa vụ Xuân 2021.

- Tiếp tục tập trung chỉ đạo các đơn vị, địa phương tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh và phòng chống đói rét cho gia súc gia cầm. Xây dựng Kế hoạch phòng chống dịch t gia súc, gia cầm và thủy sản năm 2021.

2. Lĩnh vực Kiểm lâm:

- Tham mưu UBND tỉnh văn bản chỉ đạo các địa phương, đơn vị tăng cường công tác bảo vệ rừng, PCCCR trước, trong và sau Tết nguyên đán Tân Sửu năm 2021. Kế hoạch Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ Xuân Tân Sửu 2021, đồng thời chỉ đạo các địa phương tổ chức thực hiện có hiệu quả.

- Tập trung tăng cường công tác bảo vệ rừng tại gốc; kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc sử dụng rừng của các chủ rừng, các dự án có liên quan đến rừng và đất lâm nghiệp; kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp.

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 29/CT-TTGg của Thủ tướng Chính phủ tăng cường các biện pháp cấp bách công tác quản lý, bảo vệ động vật hoang dã, chim tự nhiên di cư.

- Tham mưu thành lập đoàn và tổ chức kiểm tra nghiệm thu kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững kế hoạch 2020 tại các đơn vị chủ rừng; Chỉ đạo các địa phương đơn vị hoàn thành tiếp nhận cây giống hỗ trợ trồng cây xanh, cây bóng mát, cảnh quan môi trường, cây phân tán. Tổ chức kiểm tra chất lượng cây giống trước khi xuất vườn.

3. Lĩnh vực Thủy sản:

- Tăng cường đôn đốc, giám sát các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện Luật Thủy sản. Tiếp tục triển khai các nội dung Kế hoạch số 34/KH-BCĐ về chống khai thác bất hợp pháp không báo cáo và không theo quy định. Kiểm tra công tác triển khai các giải pháp phòng, chống IUU tại các địa phương.

- Tiếp tục tham mưu công tác bồi thường, hỗ trợ thiệt hại do sự cố môi trường biển.

- Tổ chức thanh tra, kiểm tra, kiểm soát các phương tiện tham gia khai thác thủy sản tại các cảng cá, bến cá trên địa bàn tỉnh tập trung kiểm tra các nội dung: Lắp đặt thiết bị giám sát hành trình, đánh dấu tàu cá, kê vẽ biển số, hồ sơ thủ tục giấy tờ tàu cá...

- Xây dựng kế hoạch ban hành khung nhiệm vụ trọng tâm lĩnh vực thủy sản năm 2021.

4. Lĩnh vực Thủy lợi, Nước sạch.

- Đôn đốc, tổng hợp kết quả các địa phương đơn vị ra quân làm thủy lợi phục vụ sản xuất vụ Xuân năm 2021. Trình duyệt UBND tỉnh ban hành Kế hoạch Kiên cố hóa Kênh mương năm 2021.

- Tổng hợp, rà soát diện tích cấp bù giá sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi năm 2019.

- Triển khai lập kế hoạch duy tu, bảo dưỡng đê La Giang năm 2021.

5. Lĩnh vực Phát triển nông thôn:

- Tổng hợp kết quả nghiệm thu, trình UBND tỉnh phê duyệt hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách nông nghiệp năm 2020.
- Kiểm tra kết quả nghiệm thu của UBND cấp huyện về thực hiện chính sách hỗ trợ chăn nuôi lợn theo Nghị quyết số 214/2020/NQ-HĐND.
- Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình Giảm nghèo bền vững năm 2021; Kế hoạch thực hiện Chương trình Bố trí dân cư năm 2021
- Tham mưu Giám đốc Sở ban hành kế hoạch thực hiện các nội dung, tiêu chí ngành phụ trách để tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.
- Tham gia thẩm định kết quả nghiệm thu chính sách hỗ trợ Chương trình OCOP theo Nghị Quyết 123 của UBND tỉnh.
- Triển khai xây dựng kế hoạch thực hiện chương trình OCOP năm 2021.

6. Lĩnh vực Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản:

- Tiếp tục phối hợp các địa phương đơn vị kiểm soát chặt chẽ chất lượng hàng hóa VTNN phục vụ sản xuất vụ Xuân 2021;
- Tổ chức thanh tra, kiểm tra, giám sát ATTP trước Tết Nguyên Đán Tân Sửu năm 2021, tập trung tại các đầu mối cung ứng thực phẩm lớn, nhóm thực phẩm có nguy cơ cao.

7. Lĩnh vực Kế hoạch Tài chính:

- Xây dựng Khung Kế hoạch nhiệm vụ trọng tâm ngành nông nghiệp năm 2021;
- Tham mưu chuẩn bị nội dung nội dung tham luận “Giải pháp xây dựng khả năng chống chịu cho các đô thị Việt Nam” do AFD tổ chức.
- Tham mưu góp ý về khoản viện trợ Dự án cứu trợ nhân đạo và phục hồi sau lũ miền Trung Việt Nam do tổ chức Oxfam tại Việt Nam tài trợ
- Tham mưu phân bổ dự toán kinh phí sự nghiệp ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn năm 2021;

9. Lĩnh vực Quản lý xây dựng công trình:

- Thẩm định đề cương nhiệm, dự toán chi phí đánh giá tác động môi trường, báo cáo đánh giá xã hội và kế hoạch hành động tái định cư Tiểu dự án 2, Dự án sửa chữa và nâng cao an toàn đập WB8, tỉnh Hà Tĩnh.
- Thẩm định điều chỉnh, bổ sung TKBVTC-DT các công trình: Sửa chữa, nâng cấp cống Khe Trìa, huyện Nghi Xuân; Sửa chữa, nâng cấp hệ thống thủy lợi Hói Sóc, Cầu Nậy.
- Kiểm tra công tác nghiệm thu trước khi đưa vào sử dụng các công trình: Kè chống sạt lở bờ sông Ngàn Mọ, huyện Cẩm Xuyên; Nâng cấp sửa chữa tuyến đê Hữu Phủ đoạn từ K2+350 đến K3+480,8, huyện Thạch Hà; Nâng cấp hệ thống kênh mương xã Sơn Hà, huyện Hương Sơn.

9. Lĩnh vực tổ chức cán bộ:

Xây dựng và triển khai các kế hoạch về cải cách hành chính; công tác đào tạo, bồi dưỡng; tinh giản biên chế...thực hiện việc xác nhận biên chế quỹ tiền lương tại Sở Nội vụ; hoàn thiện báo cáo làm việc Thanh tra Bộ Nội vụ và chuẩn bị hồ sơ phục vụ đoàn kiểm tra

10. Lĩnh vực Thanh Tra, Kiểm tra:

- Thanh tra tại Ban Quản lý khu bảo tồn thiên nhiên Kẽ Gõ.
- Tiếp công dân và xử lý, giải quyết đơn thư ;

- Thực hiện Kế hoạch thanh tra đã được Giám đốc Sở phê duyệt tại Quyết định số 720/QĐ-SNN ngày 15/12/2020.

- Tham mưu về công tác pháp chế, công tác phòng chống tham nhũng, công tác 389...

11. Lĩnh vực Văn phòng Sở:

- Tham mưu ban hành Quy chế quản lý Tòa nhà trụ sở Ngành; hoàn thành việc trồng cây xanh và khuôn viên trụ sở. Tiếp tục tham mưu thực hiện sửa chữa tòa nhà và mua sắm trang thiết bị.

- Chỉ đạo, đôn đốc các phòng, đơn vị thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ theo quy định của UBND tỉnh, Quy chế làm việc của cơ quan; Tiếp tục theo dõi, đôn đốc, tổng hợp thực hiện các nhiệm vụ thuộc ngành;

II. Công tác Đảng:

- Tập trung công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho toàn thể cán bộ, đảng viên; đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo dục cán bộ, đảng viên nghiêm túc chấp hành các quy định của pháp luật, các nội quy, quy chế của cơ quan, đơn vị;

- Tổ chức các phong trào thi đua hướng tới Đại hội lần thứ XIII của Đảng; h

- Tập trung hoàn thành công tác đánh giá xếp loại năm 2020; Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác xây dựng đảng năm 2020, triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2021; Triển khai công tác kiểm tra, giám sát năm 2021;

IV. Tổ chức thực hiện:

- Giao các phòng, các đơn vị thuộc Sở căn cứ chức năng nhiệm vụ của mình tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch tháng 1 năm 2021 và các ý kiến chỉ đạo của đồng chí Giám đốc Sở kịp thời, đạt kết quả tốt. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc cần kịp thời báo cáo các về Giám đốc Sở, các đồng chí Phó Giám đốc Phụ trách để xử lý.

- Giao Văn phòng Sở phối hợp với phòng Kế hoạch Tài chính kiểm tra, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện, tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo về Giám đốc Sở.

Các đồng chí Phó Giám đốc Sở thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các đơn vị trong khối thực hiện.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Công đoàn ngành;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu VT,VP./.

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Văn Việt